
PROCEDIMENTO PARA GERAÇÃO DE NOVA SENHA E DESBLOQUEIO 
 
 
1 - Para solicitação de nova senha ou desbloqueio, o usuário deverá acessar o link: 
http://jd.trf5.jus.br/jd/login.wsp, e clicar na aba problemas com a senha, conforme tela 
abaixo: 

 

 

 
2 – Após acessar a tela de solicitação, o usuário deverá informar os seus dados, nos 
termos descritos na tela que segue: 

 

 

http://jd.trf5.jus.br/jd/login.wsp


3 – Preenchidos os dados, o usuário deverá clicar em solicitar. O sistema enviará, 
automaticamente, nova senha para o e-mail indicado: 

 

 

 
4 – Para geração de nova senha, é necessário que o usuário esteja previamente 
cadastrado no sistema. 
 

 
CADASTRO DE SERVIDORES DA JUSTIÇA ESTADUAL: 

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE ALAGOAS - TJAL – (82) 4009-7169 / 4009-7172 

 
1. Clea Silva Tavares - cleatavares@tjal.jus.br 
2. Daniel Souto Dória - danieldoria@tjal.jus.br 
3. Luciana Maria Viana Lira - lucianalira@tjal.jus.br 

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO CEARÁ - TJCE – (85) 3207-7160 

1. Ana Lilian de Almeida Costa Patrício - ana.patricio2@tjce.jus.br 
2. Expedito de Oliveira Leite Filho - expedito.filho@tjce.jus.br 
3. Fernanda Cristina Dias Monteiro - fernanda.monteiro@tjce.jus.br 
4. Francisca Nilda Paiva Ferreira Albuquerque - nilda.paiva@tjce.jus.br 
5. Luiz Rodrigues Ferreira - luiz.ferreira@tjce.jus.br 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PARAÍBA -TJPB – (83) 3252-1700 
 

1. Danyelle Gesteira Sales - 60327022434@tjpb.jus.br 
2. Gilson de Souza Melo - gilson.melo@tjpb.jus.br 
3. Hilton da Costa da Silva - 02470930413@tjpb.jus.br 
4. Matheus Roberto Ribeiro - matheus.ribeiro@tjpb.jus.br 
5. Rodrigo Nóbrega de Souza - rodrigo.souza@tjpb.jus.br 
6. Uirá de Mendonça Arruda - uira.arruda@tjpb.jus.br 
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7. Wandré Ricardo Vasconcelos de Lima - 56854528453@tjpb.jus.br 

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO - TJPE - (81) 3182-0730  

 
1. André Caetano Alves Firmo - andre.firmo@tjpe.jus.br - (81) 98807-5944 
2. Marta Marques Agra - marta.agra@tjpe.jus.br - (81) 99961-2515 

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO RIO GRANDE DO NORTE - TJRN – (84) 3215-5873 / 
99122-5405 

1. Marcelo Augusto de Melo Maux - marcelomaux@tjrn.jus.br 

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE SERGIPE - TJSE – (79) 3226-3189 

1. Cantidiano Dantas Leite Cardoso - cardoso@tjse.jus.br 

 
CADASTRO DE SERVIDORES DA JUSTIÇA FEDERAL: 

 
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS - JFAL – (82) 2122-4114 

 
1. Isabella Gomes dos Santos – isabellags@jfal.jus.br 
2. Michelle Dresch Wanderley – michelledw@jfal.jus.br 
3. Telma Mirela Martins Alencar – telmamma@jfal.jus.br 

 
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ - JFCE – (85) 3521-2500 

 
1. Cláudio Emílio Mendes Carvalhedo – claudiom@jfce.jus.br 
2. Francisco Antonio Campos – campos@jfce.jus.br 
3. Ítalo Martins Vieira – italo@jfce.jus.br 
4. Marcus André Cunha Porto Rosa – marcus@jfce.jus.br 

 
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA - JFPB – (83) 3565-8802 / 3565-8803 

1. Adna Lucena dos Santos – adna@jfpb.jus.br 
2. Rosa Amélia Santos da Silva – rosa@jfpb.jus.br 
3. Tania Gomes da Silva Lima – tania@jfpb.jus.br  
 

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO – JFPE – (81) 3351-2000 

1. Carlos Cristiano Barbosa Pereira – cirstiano.pereira@jfpe.jus.br 
2. Marta Lúcia Valentim Ribeiro – marta.lucia@jfpe.jus.br 
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SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO NORTE – JFRN – (84) 4005-7400 

1. Ana Lúcia Bertolli de Souza – analucia@jfrn@jus.br 
2. Eliu Domingos da Silva – eliu@jfrn.jus.br 
3. Ricardo Cavalcanti Dantas – ricardo@jfrn.jus.br 

 
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE – JFSE – (79) 3216-2200 

1. Clilton Costa Vieira – clilton.vieira@jfse.jus.br 
2. Dilton Feitosa Corbal – dilton.corbal@jfse.jus.br 
3. Luciene Conceição Soares – luciene.soares@jfse.jus.br 
4. Reginaldo Rocha de Oliveira – reginaldo.oliveira@jfse.jus.br 

 
 

SOLUÇÃO DE PROBLEMAS TÉCNICOS 
 
Para solução de problemas técnicos no sistema de Jurisdição Delegada, o usuário 
deverá abrir um chamado através do canal de atendimento, acessível em: 
https://atendimentopje.trf5.jus.br/otobo/customer.pl, no primeiro acesso, é 
necessário solicitar a criação de uma conta, conforme imagem abaixo: 
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